



## MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

### PROCESSO LICITATÓRIO 004/2022

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à *Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de reforma de mobiliários hospitalar.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : A. L. MARTINS LTDA - 41.604.220/0001-01												
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	1	30,00	Serviço	REFORMA - CARRO P/ ADMINISTRAÇÃO DE MEDIC/ 4 GAVETAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,08	R\$ 8.702,40	R\$ 296,12	R\$ 8.883,60	R\$ 6,04	
1	2	60,00	Serviço	REFORMA - ARMÁRIO VITRINE COM PORTA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 335,00	R\$ 20.100,00	R\$ 360,64	R\$ 21.638,40	R\$ 25,64	
1	3	40,00	Serviço	REFORMA - POLTRONA ARTICULÁVEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 425,00	R\$ 17.000,00	R\$ 485,52	R\$ 19.420,80	R\$ 60,52	
1	4	60,00	Serviço	REFORMA - POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00	R\$ 515,58	R\$ 30.934,80	R\$ 35,58	
1	5	140,00	Serviço	REFORMA - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS REFORÇADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 275,00	R\$ 38.500,00	R\$ 296,05	R\$ 41.447,00	R\$ 21,05	
1	6	140,00	Serviço	REFORMA - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 40.600,00	R\$ 329,70	R\$ 46.158,00	R\$ 39,70	
1	7	120,00	Serviço	REFORMA - ARQUIVO DE AÇO ECONÔMICO CINZA 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 37.200,00	R\$ 334,61	R\$ 40.153,20	R\$ 24,61	
1	8	70,00	Serviço	REFORMA - MACA DIVÃ PARA AMBULATÓRIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,08	R\$ 20.305,60	R\$ 296,43	R\$ 20.750,10	R\$ 6,35	
1	9	50,00	Serviço	REFORMA - MACA FIXA HOSPITALAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 316,10	R\$ 15.805,00	R\$ 16,10	
1	10	40,00	Serviço	REFORMA - CARRO MACA LEITO ESTOFADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 333,20	R\$ 13.328,00	R\$ 340,30	R\$ 13.612,00	R\$ 7,10	
1	11	80,00	Serviço	REFORMA - MESA MACA EXAME CLÍNICO DE ESTÉTICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 239,12	R\$ 19.129,60	R\$ 244,78	R\$ 19.582,40	R\$ 5,66	
1	12	100,00	Serviço	REFORMA - BANCO HOSPITALAR GIRATÓRIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 213,43	R\$ 21.343,00	R\$ 23,43	
1	13	120,00	Serviço	REFORMA - MESA AUXILIAR 40X40X80	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,94	R\$ 23.872,80	R\$ 203,18	R\$ 24.381,60	R\$ 4,24	
1	14	100,00	Serviço	REFORMA - MESA DE REFEIÇÃO COM REGULAGEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 196,29	R\$ 19.629,00	R\$ 16,29	
1	15	120,00	Serviço	REFORMA - SUPORTE PARA SORO REGULÁVEL COM RODÍZIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00	R\$ 199,13	R\$ 23.895,60	R\$ 89,13	
1	16	100,00	Serviço	REFORMA - SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA HOSPITAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 204,06	R\$ 20.406,00	R\$ 104,06	
1	17	120,00	Serviço	REFORMA - ESCADA 2 DEGRAUS BRANCA CLÍNICA MACA ESTÉTICA HOSPITALAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00	R\$ 132,73	R\$ 15.927,60	R\$ 42,73	
1	18	80,00	Serviço	REFORMA - CARRINHO PARA CURATIVO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 185,00	R\$ 14.800,00	R\$ 198,33	R\$ 15.866,40	R\$ 13,33	
1	19	15,00	Serviço	REFORMA - CADEIRA ODONTOLÓGICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 696,78	R\$ 10.451,70	R\$ 711,77	R\$ 10.676,55	R\$ 14,99	
1	20	100,00	Serviço	REFORMA - RAPPER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 202,86	R\$ 20.286,00	R\$ 207,66	R\$ 20.766,00	R\$ 4,80	
1	21	120,00	Serviço	REFORMA - LONGARINAS ESTOFADAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 228,34	R\$ 27.400,80	R\$ 233,16	R\$ 27.979,20	R\$ 4,82	
1	22	120,00	Serviço	REFORMA - LONGARINAS PLÁSTICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,50	R\$ 26.460,00	R\$ 225,91	R\$ 27.109,20	R\$ 5,41	
1	23	80,00	Serviço	REFORMA - CARRINHO DE MEDICAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,72	R\$ 16.777,60	R\$ 214,03	R\$ 17.122,40	R\$ 4,31	
1	24	100,00	Serviço	REFORMA - MESA MAIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00	R\$ 230,40	R\$ 23.040,00	R\$ 20,40	
1	25	40,00	Serviço	REFORMA - BALANÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00	R\$ 161,10	R\$ 6.444,00	R\$ 26,10	

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	26	120,00	Serviço	REFORMA - CAMAS SIMPLES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 355,00	R\$ 42.600,00	R\$ 370,53	R\$ 44.463,60	R\$ 15,53
1	27	120,00	Serviço	REFORMA - CAMA ARTICULADA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 405,00	R\$ 48.600,00	R\$ 456,70	R\$ 54.804,00	R\$ 51,70
1	28	150,00	Serviço	REFORMA - COLCHÃO PARA MACA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00	R\$ 405,86	R\$ 60.879,00	R\$ 55,86
1	29	100,00	Serviço	REFORMA - COLCHÃO PARA CAMA SIMPLES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 425,71	R\$ 42.571,00	R\$ 45,71
1	30	100,00	Serviço	REFORMA - COLCHÃO PARA CAMA ARTICULADA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 478,00	R\$ 47.800,00	R\$ 493,22	R\$ 49.322,00	R\$ 15,22
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>9,86%</b>	<b>79.396,95</b>
							<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
							<b>725.614,50</b>		<b>805.011,45</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 725.614,50	R\$ 805.011,45	9,86%	79.396,95

Vitória do Xingu - Pará, 23 de Fevereiro de 2022

TALES DUAN DOS SANTOS SALES  
PREGOEIRO